149. - Regi Ungarie. Quoniam paterna nostraque debita in acceptis serviciis sustinemus, opus est pluribus vos teneri, sane, cum pro Riccardo et Pandolfo de Dompno Musco de Salerno, militibus, fratribus... preces ab aliquibus cardinalibus amicis nostris recepimus noviter, nos tum contemplatione precum huiusmodi, tum servitorum intuitu per eosdem milites ac... magistrum Rogerium de Dompno Musco, fratrem eorum... consiliarium et familiarem nostrum... domino patri nostro ac nobis hactenus prestitorum atque iugiter excellentie nostre prestant, volentes eorundem fratrum obsequio oculo grato respicere, ipsorumque vota supplicia prosequi graciose, volumus... ut pro eo quod prefati milites in casali Filecte, de pertinentiis Salerni, quod inter casalia concessa eis olim per... dominum Robertum comitem Atrabatensem... possident, edificasse se dicunt, asserentes quod eiusdem casalis valor annuus unam unciam non excedit, si huiusmodi assertionem ipsorum consonam inveneritis veritati, casale ipsum... nostra vestraque auctoritate, ipsis et heredibus eorum... in perpetuum concedatis. Reliqua vero casalia, que tenent iidem milites ex concessione dicti comitis, dimictatis eis usque ad reditum nostrum in regnum... Data Brinonie, anno Domini MCCXCII die XXI mensis iulii V indictionis. (Reg. 59, ff. 83 t. - 84).

FONTI: Carucci, *o. c.*, III, pp. 148-149.

150. - Capitula ambassariae factae communi Venetiarum per Petrum Bossonum et iudicem Basilium de Virgiliis pro parte Caroli secundi contra Andream occupatorem regni Ungarie. (Reg. 59, f. 85).

FONTI: *Monumenta Ungariae historica, c.*, p. 419.

151. - (*Si ha notizia che il 25 luglio 1292 fu ordinato al giustiziere di far restituire a notar Ruggero Martini i beni che gli erano stati presi al tempo della cattura [1285] del conte Adenolfo di Aquino*). (Reg. 59, ff. 87, 145 t., ecc.).

FONTE: Scandone, *I comuni di Principato Ultra*, c., p. 23.

152. - Scriptum est eidem regi et c. Intellexit nuper nostra serenitas quod Sparanus de Baro, miles Regni Sicilie logotheta et magne Curie nostre magister rationalis dilectus consiliarius familiaris et fidelis noster, cappellam regiam Altemure in qua clare memorie dominus pater noster ius patronatus habuisse dignoscitur nosque habere debemus quoque comperitur dudum per eundem dominum patrem nostrum, cum viveret, Roberto de Lusarchiis clerico suo adhuc viventi fuisse collata, pre-textu doni de terra Altamure ipsi Sparano facti, indebite sibi approprians ac ius predictum usurpans, illam aliis pro suo velle concessit. Quod pati nolentes, cum intentionis predicti domini patris nostri ac nostre semper extiterit quod in concessionibus factis per eum aut nos personis quibuslibet cappelle huiusmodi si que forent in locis in manibus Curie reservarentur, filiationi vestre precipimus quatenus immediate post receptionem presentium cappellam predictam cum iuribus suis omnibus de manu dicti Sparani vel eius qui ipsam ex concessione ipsius Sparani detinet, revocantes cappellam ipsam per aliquem pro parte Curie, procurari de cetero faciatis, ut eam dicto Roberto, prout iustum fuerit, restitui faciamus. De cuius etiam Sparani bonis in predictae usurpationis penam proventus et redditus cappelle predictae totius scilicet temporis quo eam in suis manibus vel alter ex collatione sua, ut predictur, tenuit, exigatis et exigi faciatis donec aliud mandaverimus exinde conservandos, et caventes, sicut nos ad iracundiam provocare non vultis, quod dicto Sparano non deferendo aliquatenus in hac parte et nihil in celeri et efficaci executione presentium committatis negligentie vel defectus. Datum Brinonie, die primo augusti quinte indictionis. (Reg. 59, f. 88).